CASA lOSÉ TOMÉ BISPO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BELÉM DE MARIA

GABINETE DO VEREADOR

JOSÉ AILTON SILVA

REQUERIMENTO N" 23/2025

Aprovados discusaSh

Sala de sessões
/íâ^

Secretário

Requeiro na formo regimento! depois de ouvido o Plenário e este

oprovodo, que seja enviado ofício e cópia deste requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Roberto Paulo do Nascimento, poro que o

mesmo vejo o possibilidade de o Município de Belém de Mario "reformar o
mercado público, em Batateira"

JUSTIFICATIVA

Trata-se de Requerimento solicitando ao chefe do Executivo Municipal,
em conjunto com o Secretario de Infroestrutura, para que seja realizada a
reforma do mercado público, em Batateira.

Os mercados públicos são importantes locais de comércio, convivência
e sociabilidade, além de representar a cultura e história das cidades.

A importância econômica caracteriza-se mediante a forma eficiente

que os recursos sõo alocados, possibilitando que clientes tenham acesso aos
produtos e serviços que desejam.

Pelas razões expostas, rogo o apoio dos nobres Vereadores para o
aprovação deste requerimento, para que o Poder Executivo possa tomar as

devidas providências.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Belém de Maria (PE),
em 18 de fevereiro de 2025.

OSÉ AILTON SILVA

Vereador Requerente

9-

Rua Capitão José de Gouveia, 55 - Centro j CEP; 55.AA0-000I Belém de Maria- PE

Fone: (81) 3686.11661 E-mail: cmvbm2025@gmail.com ICNPJ: 08.653.61D/ÜÜ01-0A